
 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

DECRETO Nº 5169/2014. 
 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DAS 
PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO DE 
DIONÍSIO CERQUEIRA/SC REFERENTE AO 
EDITAL 001/2014.  

 
 

ALTAIR CARDOSO RITTES, Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o Inciso VII, do artigo 
84, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de Abril de 1990: 
 
DECRETA: 

    
Art. 1º. - Fica homologado para conhecimento dos candidatos que prestaram 

as provas relativas ao Edital do Concurso Público n°001/2014 o resultado FINAL, destinados ao 
provimento dos cargos abaixo relacionados:  

 
Paragrafo Único: Ficam convocados os candidatos, cujo nome aparece grifado 

na cor azul para comparecer na sede da Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no dia 24 de 
março de 2014, as 9:00 (Nove) horas, para fins de proceder o sorteio de desempate. 
 
ASSISTENTE SOCIAL | Modalidade I 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
1 MARILUZ FOLTZ PAZ FERNANDES 3,20 0,80 0,60 4,60 1°  
4 ANA LAURA MACHADO DOS SANTOS 2,80 1,20 0,60 4,60 2°  
2 MIRIAN CRISTINA WEYER 2,40 0,40 1,00 3,80 Desc. 
3 LEONILDE BEDIN 2,40 0,60 0,40 3,40 Desc. 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO | Modalidade II 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
30 HELIOMAR ALVES BRANDÃO 5,60 1,00 0,80 7,40 1º 
32 VANIA KRENZEL HETZEL 4,80 1,20 0,80 6,80 2º 
31 EVELIN HILARIO 4,40 1,20 0,60 6,20 3º 
27 MARIANA . RODRIGUES BONETI 3,60 1,40 1,20 6,20 4º 
8 TAINARA REOLON 4,40 0,80 0,60 5,80 5º 
16 JOELSON HILARIO 4,00 0,80 1,00 5,80 6º 
13 ATICIANA FATIMA TRESSOLDI 3,60 1,20 0,80 5,60 7º 
17 ANGELICA DICKEL FANTINEL 4,00 0,20 1,20 5,40 8º 
19 JEFERSON FERNANDO LORENSKI 3,60 0,60 1,20 5,40 9º 
12 JULIANA CAZUNI 4,00 0,60 0,60 5,20 10º 
15 SHAIANE DO NASCIMENTO DE LIMA 3,20 0,80 1,20 5,20 11º 
24 JESSICA LETICIA FLORES 3,60 0,80 0,60 5,00 12º 
18 GUILHERME STEFANELLO 3,60 0,40 1,00 5,00 13º 
28 HELENA KOLLENBERG 3,20 1,20 0,60 5,00 14º 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

11 ISRAEL FELIPE DA COSTA GONÇALVES 2,80 0,80 1,40 5,00 15º 
9 DANIELA ALVES RIGHI 3,60 0,40 0,80 4,80 16º 
23 MATEUS CARLOS ROZENBACH 3,60 0,00 1,20 4,80 17º 
29 SALETE ROHR DOS SANTOS 3,60 0,60 0,40 4,60 18º 
10 AUDREY PONGAN BORTEZE 2,40 1,40 0,80 4,60 19º 
33 MAGNA A. DORNELES DE CARVALHO 3,20 0,80 0,40 4,40 20º 
6 MOHAMED IBRAHIM ISA ADDEL HADI 3,20 0,20 0,80 4,20 21º 
25 TAUANA CRISTINA DA SILVA MORAIS 2,80 0,80 0,60 4,20 22º 
14 ALINE ARNILDA SCHMITH 2,40 1,00 0,80 4,20 23º 
35 CRISTIANE GULARTE PIMENTEL 2,40 0,80 1,00 4,20 24º 
5 ROSELENE GRASSI WAGNER 2,80 0,60 0,40 3,80 25º 
34 RAMON EDUARDO TELHEIRO 2,80 0,40 0,40 3,60 26º 
7 DENISE SOPRAN EBERHARD 2,00 0,40 0,40 2,80 Desc. 
26 VILSON JOSE PRESTES 2,00 0,00 0,80 2,80 Desc. 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO | Modalidade III 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
43 ANGELA MARIA OLIVEIRA 4,80 1,20 0,80 6,80 1º 
55 SALETE CRISTIANE LAZZARIN 4,40 0,80 1,00 6,20 2º 
45 EDER PERRONI DOS SANTOS 4,40 0,20 0,80 5,40 3º 
49 MARLEI DE FATIMA RONSONI 4,40 0,40 0,40 5,20 4º 
57 CARINA APARECIDA HALLVASS 3,20 0,80 1,20 5,20 5º 
37 JULIANA DA LUZ PACHECO 3,60 0,20 1,00 4,80 6º 
40 KAMILA DIEL CASAGRANDE 4,00 0,40 0,20 4,60 7º 
46 DANIELA LAMB 3,60 0,80 0,20 4,60 8º 
53 ANDERSON DUCKEL FUSSIGER 3,60 0,60 0,40 4,60 9º 
54 BRUNA VANESSA HALLVASS 3,60 0,40 0,60 4,60 10º 
47 LUCIANA RUVIARO BALZAN 2,80 0,40 1,00 4,20 11º 
38 ANGELICA MARIA ALVES 2,40 0,80 1,00 4,20 12º 
48 SIMONE IVANIZE BRUCH DE ARAÚJO 3,20 0,40 0,20 3,80 13º 
50 MARIA CARVALHO 2,80 0,20 0,80 3,80 14º 
41 MARLISE PEREIRA DE ALMEIDA 2,80 0,40 0,40 3,60 15º 
39 TAUANA ESTER SILVEIRA 2,00 0,80 0,60 3,40 16º 
52 JEANE DE LURDES SBERSE 1,60 1,00 0,80 3,40 17º 
51 INDRID BARBARA ASSIS DUARTE 2,00 0,60 0,20 2,80 18º 
42 ADRIANE BENATTI MUSSINI 2,00 0,40 0,40 2,80 19º 
56 MARIZETE ALVES 1,20 0,60 0,60 2,40 20º 
36 ALEJANDRA FASSA 0,00 0,00 0,00 0.000  Desc. 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS | Modalidade III 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
91 MARCIA AOSANI MARTINI 5,20 1,60 1,40 8,20 1º 
81 IVONETE TEIXEIRA 4,80 1,40 1,00 7,20 2º 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

69 ANGELA MARIA NUNES 4,80 1,00 1,00 6,80 3º 
71 GENI DE OLIVEIRA COLMAN 4,40 1,60 0,80 6,80 4º 
92 JOANILSON ROSA DA SILVA 4,40 1,20 0,60 6,20 5º 
60 ELIANI SCHMIDT 4,40 1,00 0,80 6,20 6º 
94 ELIANDRO EMILIO DE AVILA 4,00 1,00 1,00 6,00 7º 
83 NATALIA LEMES DE SOUZA NORBAK 4,40 0,80 0,60 5,80 8º 
72 DANIELA BECKER 3,60 1,20 1,00 5,80 9º 
70 EDILAINE LOPES 3,60 1,00 1,20 5,80 10º 
82 ELIZETE BUENO PORTES 4,40 0,80 0,40 5,60 11º 
76 JOAO BATISTA 4,40 0,60 0,60 5,60 12º 
62 ODILES DE BRITO 4,00 1,20 0,40 5,60 13º 
86 VANDA GRACIELA DA SILVA 3,60 1,20 0,80 5,60 14º 
98 ELIANE T. DE VARGAS DE AVILA 4,40 0,80 0,20 5,40 15º 
85 ROZELAINE LOPES KLAUS 3,60 1,00 0,40 5,00 16º 
96 MARILDA APARECIDA CHRISTO 3,20 0,80 1,00 5,00 17º 
78 LUCAS EDUARDO SCHRAGLE 4,00 0,40 0,40 4,80 18º 
64 MILTON BUSS 3,60 0,80 0,40 4,80 19º 
95 CLAUDIA NOTTAR SCHULER 3,60 0,60 0,40 4,60 20º 
68 BRUNA JOCELIA MELO DE LARA 3,60 0,60 0,40 4,60 21º 
73 CRISTIANA DOS SANTOS 3,20 1,20 0,20 4,60 22º 
87 TEREZINHA FATIMA DOS SANTOS 2,80 1,60 0,20 4,60 23º 
58 JOANIR DO NASCIMENTO 3,20 1,00 0,20 4,40 24º 
63 EMILIA DE OLIVEIRA 3,20 0,80 0,00 4,00 25º 
67 ELIZETE APARECIDA ZANARDI 3,20 0,60 0,20 4,00 26º 
77 GENECY DE FATIMA DUTRA OLIVEIRA 3,20 0,60 0,20 4,00 27º 
79 EDIMILSON DE JESUS DOS SANTOS 3,20 0,60 0,20 4,00 28º 
59 JUSSARA DE OLIVEIRA VIEIRA 2,40 1,20 0,40 4,00 29º 
61 JOCEMARA LEMOS DE CASTRO 2,80 0,60 0,40 3,80 30º 
65 ANDREIA PATRICIA SCHENKEL 2,80 0,20 0,60 3,60 31º 
90 NEIVA DE OLIVEIRA 2,00 1,00 0,60 3,60 32º 
97 ESTER DA SILVA MULLER 2,40 0,60 0,40 3,40 33º 
88 VALCIR SOARES 2,40 0,60 0,20 3,20 34º 
66 JOSE ADÃO ZACHARIAS 2,00 0,60 0,60 3,20 35º 
89 VALDELIRIO RODRIGUES DOS SANTOS 1,60 0,80 0,60 3,00 36º 
84 TEREZA DE O. BRANCO DA SILVA 2,00 0,40 0,40 2,80 37º 
93 MARIA DE FATIMA RODRIGUES 2,00 0,20 0,40 2,60 38º 
80 MARIA I. LEMES DE SOUZA BATISTA 1,60 0,60 0,20 2,40 39º 

FISCAL DE NOTA DE PRODUTOR RURAL E MOVIMENTO 
ECONÔMICO | Modalidade II 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
100 GEOVANE RUSCHEL 2,00 0,80 0,80 3,60 1º 
101 LUCIMAR ISOTON 2,00 0,60 0,40 3,00 2º 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

99 PATRICIA INES CAFER 1,60 0,40 0,60 2,60 Desc. 

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS | Modalidade II 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
103 DIOGO FABRIS 2,40 1,60 1,20 5,20 1º 
114 FELIPE MARCEL DOS SANTOS 2,40 1,00 1,00 4,40 2º 
109 EDUARDO DALLO 3,20 0,80 0,00 4,00 3º 
113 IVAN EIDT BASTO 2,40 0,80 0,60 3,80 4º 
105 INDIANA VANESA PAZIN 2,40 0,60 0,40 3,40 5º 
111 CLEVERSON LOPES DE ARAUJO 1,60 1,00 0,80 3,40 6º 
110 TIAGO ANTONIO DE OLIVEIRA 1,60 0,80 1,00 3,40 7º 
108 CLAUDIA ZEPPE 2,00 0,20 1,00 3,20 8º 
102 THIAGO DE SOUZA 1,20 0,40 1,20 2,80 Desc. 
106 WAGNER BENTO 1,60 0,40 0,60 2,60 Desc. 
107 MIRIAN KELEN DA SILVA 0,80 0,60 1,00 2,40 Desc. 
104 ARIEL RIBAS 0,80 0,40 0,80 2,00 Desc. 

FISCAL DE TRIBUTOS | Modalidade II 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
119 CLAUDEMIR JOSE ALVES BORGES 4,40 0,80 1,20 6,40 1°  
115 SIMONE ROSTIROLLA BARICHELLO 2,80 0,80 0,80 4,40 2°  
123 CLAUDINARA DA SILVA 2,00 1,00 1,20 4,20 3°  
122 RODRIGO RAUBER 2,80 0,40 0,40 3,60 4°  
125 TAINARA SIBELI DA COSTA 1,60 0,40 1,20 3,20 5°  
116 DAIANI DA SILVA COSTA 2,00 0,40 0,40 2,80 Desc. 
117 LUIZ CARLOS STROHER 1,60 0,60 0,40 2,60 Desc. 
124 CRISTIANE GONÇALVES 1,20 0,80 0,40 2,40 Desc. 
118 EDERSON KUNZLER DA SILVA 1,20 0,60 0,60 2,40 Desc. 
126 ODINEI R. DE ANDRADE MACHADO 0,40 0,60 0,40 1,40 Desc. 

GARI | Modalidade III 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
127 FABIANO DE OLIVEIRA DA SILVA 3,20 0,60 0,20 4,00 1°  

MONITOR DA CASA LAR | Modalidade II 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
129 NAIR NORACI DAVID SCHNEIDER 4,80 0,80 1,20 6,80 1°  
131 JOSANE LEMOS 5,20 0,40 1,00 6,60 2°  
133 SIMONE TENROLLER 4,40 0,60 1,00 6,00 3°  
128 SALETE DE FÁTIMA GULARTE 2,40 0,60 1,00 4,00 4°  
130 MARIONETE A. DE FREITAS FERREIRA 2,40 0,60 0,80 3,80 5°  

MONITOR DE CRECHE | Modalidade II 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
152 GABRIELA STAHL 4,80 1,20 0,80 6,80 1º 
171 ADRIANA A. R. DE ANDRADE 4,80 0,60 1,20 6,60 2º 
198 MARIVONE TERESINHA LEORATO 4,80 1,20 0,20 6,20 3º 
167 ELIANE RODRIGUES FREIRE 4,80 0,80 0,60 6,20 4º 
160 CLEURECI G. FORTES SIQUEIRA 4,40 0,80 0,80 6,00 5º 
176 CATIANE ASSUNÇÃO DE CAMARGO 4,80 0,40 0,60 5,80 6º 
191 JANETE TEREZINHA RIGHI 4,00 0,80 1,00 5,80 7º 
139 MONICA DE OLIVEIRA 4,40 0,40 0,80 5,60 8º 
184 LUCIANA APARECIDA MEGGOLARO 3,60 0,80 1,20 5,60 9º 
196 JOSEANE RAMALHO 4,00 0,80 0,60 5,40 10º 
188 IVANILDE L. MEES LIESENFELD 4,00 0,60 0,80 5,40 11º 
199 TALIANI SILVEIRA MARCZINSKI 4,00 0,60 0,80 5,40 12º 
135 MARISETE BONIFACIO BOSCATO 4,00 0,40 0,80 5,20 13º 
136 JULIANA DA SILVA DE MORAES 3,20 1,00 1,00 5,20 14º 
174 BIANCA PACHECO SCHMIDT 4,00 0,60 0,40 5,00 15º 
177 FABIANA BATISTA 4,00 0,20 0,80 5,00 16º 
190 GECIKA SIMONE SALLES RODRIGUES 3,20 1,00 0,80 5,00 17º 
143 MARCIA ALVES FERREIRA 4,00 0,60 0,20 4,80 18º 
155 ELISANGELA VIEIRA 3,60 0,80 0,40 4,80 19º 
157 ANA MARIA VARELA 3,60 0,60 0,60 4,80 20º 
138 JOSIANE BOLICO DA SILVA 3,60 0,40 0,80 4,80 21º 
150 ANDRESSA BRUNA VASUM 3,60 0,40 0,80 4,80 22º 
189 ANA CAROLINE PIRES 3,20 0,80 0,80 4,80 23º 
159 DANIELA PAULA DA SILVA KURECK 3,20 0,60 1,00 4,80 24º 
182 VERA LUCIA RAUBER 3,20 0,60 1,00 4,80 25º 
180 MARCIA ADRIANA HOEFLINGER 3,20 0,40 1,20 4,80 26º 
203 MARCIELI LILIANI SCHMITT 2,80 0,60 1,40 4,80 27º 
162 ADRIANA APARECIDA FORTES BUENO 4,00 0,40 0,20 4,60 28º 
169 ALINE LILIAN PUTRICK 3,60 0,80 0,20 4,60 29º 
137 VERIDIANE F. KLEEMANN SOARES 3,60 0,40 0,60 4,60 30º 
156 EUNICE DE CAMARGO 3,60 0,40 0,60 4,60 31º 
201 ROSANGELA T. DEMSKI GALVÃO 3,60 0,20 0,80 4,60 32º 
153 CRISTIANE LITTER 3,20 0,40 1,00 4,60 33º 
146 JESSICA ROMMEL 3,60 0,40 0,40 4,40 34º 
205 MARLETE VARGAS 3,20 0,80 0,40 4,40 35º 
175 DAIANA DA SILVA 3,20 0,40 0,80 4,40 36º 
141 MARIA ELIZABETE CARVALHO 3,60 0,60 0,00 4,20 37º 
173 DEBORA MEDEIROS DE SOUZA 3,60 0,00 0,40 4,00 38º 
147 LUCIANE T. MALAKOWSKI FREITAS 3,20 0,40 0,40 4,00 39º 
202 MARIZETE APARECIDA TELES 3,20 0,20 0,60 4,00 40º 
164 ELIANE VERFER CHIES 2,80 0,80 0,40 4,00 41º 
161 ERINEIDE DE ARRUDA MOTTA 2,80 0,60 0,60 4,00 42º 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

134 SILVANA FACENDA DE FARIAS 2,80 0,60 0,60 4,00 43º 
187 ADRIELI KARINE KUNSLER DA SILVA 2,80 0,40 0,80 4,00 44º 
186 GILVANE FORMAGINI 2,40 0,80 0,80 4,00 45º 
194 MARILETE DA SILVA BUENO 2,40 0,80 0,80 4,00 46º 
170 ALESSANDRA S. DO NASCIMENTO 3,20 0,40 0,20 3,80 47º 
166 ANA CLAUDIA HART RIBEIRO 2,80 0,80 0,20 3,80 48º 
142 ROSENILDA DA SILVA 2,80 0,60 0,40 3,80 49º 
151 CLAUDINEIA VIEIRA 2,80 0,40 0,60 3,80 50º 
165 EMILIA DE ALMEIDA VARGAS 2,80 0,40 0,60 3,80 51º 
192 JANDARA S. SCHUEIGERTI ABADI 2,80 0,40 0,60 3,80 52º 
140 KARINE ANDREA LIESENFELD 2,40 1,00 0,40 3,80 53º 
145 SIDIANE PRESTES VIEIRA 2,80 0,60 0,20 3,60 54º 
148 LOVANI ZANARDI KAFER 2,40 0,40 0,80 3,60 55º 
181 SALANIR GULARTE RIBEIRO 2,40 0,40 0,80 3,60 56º 
154 FERNANDA TATIANE DA SILVA 2,00 0,60 1,00 3,60 57º 
149 GEOVANI MARIA ANDRADE BRUM 3,20 0,00 0,20 3,40 58º 
197 LEIDIANE SALETE DE OLIVEIRA 2,80 0,60 0,00 3,40 59º 
178 ANGELA AOSANI DOSS 2,40 0,40 0,60 3,40 60º 
183 SOELI KOLLENBERG 2,40 0,40 0,60 3,40 61º 
200 VANDERLEIA DE LARA 2,80 0,40 0,00 3,20 62º 
158 IVETE DE FATIMA FAE 2,40 0,80 0,00 3,20 63º 
185 CLAUDINEIA CONFORTI 2,00 0,40 0,80 3,20 64º 
172 BIANCA APARECIDA BARP 2,00 0,80 0,20 3,00 65º 
168 GESSIANE FORMAGINI 2,00 0,40 0,60 3,00 66º 
204 VANDERLEA BEAL SIMINKOSKI 1,20 0,80 0,60 2,60 Desc. 
179 SOLANGE L. GULARTE PIMENTEL 1,60 0,40 0,40 2,40 Desc. 
195 LUIZA ANDREA MARIANO 1,20 0,20 0,80 2,20 Desc. 
163 EUNICE LOPES LEAL DE LARA 1,60 0,20 0,20 2,00 Desc. 
193 LUANA CRISTINA DA SILVA 1,60 0,00 0,40 2,00 Desc. 
144 MARIALVA FORTES 0,40 0,40 0,60 1,40 Desc. 

ODONTÓLOGO | Modalidade I 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
236 MICHELLI COSTA 4,40 1,20 0,40 6,00 1°  
238 CHARLES BALBINOT 4,00 1,20 0,60 5,80 2°  
237 FABIO ZANDONA BOSCATO 4,00 0,80 0,40 5,20 3°  
239 LETICIA SARTORI 4,00 0,80 0,20 5,00 4°  
235 STELLA MARYS BERTONCELLI 2,80 1,00 0,40 4,20 5°  

PSICÓLOGO | Modalidade I 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
260 VIVIANE ROST 5,60 1,40 1,00 8,00 1º 
261 TELMA ALINE CORTI 4,80 1,40 0,80 7,00 2º 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

255 KARINE APARECIDA DELLBRUGGER 4,80 1,40 0,60 6,80 3º 
257 RAQUEL SBABO FABRIS 5,20 1,00 0,40 6,60 4º 
259 DAYANNA BASSO PEROZZO 4,40 1,00 0,60 6,00 5º 
256 BRUNA BANDEIRA FERRARI 4,00 1,40 0,40 5,80 6º 
258 LEONICE T. SILVESTRIN HERPICH 3,60 1,40 0,40 5,40 7º 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO CMAS | Modalidade I 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
262 JAQUELINA FATIMA LOLATO 5,60 1,60 0,80 8,00 1º 
263 ROSELI TERESINHA DILL 6,00 0,60 1,20 7,80 2º 
265 ELENIR FATIMA CIARINI 5,20 1,40 0,60 7,20 3º 
264 HELENA BEATRIZ AREND FRANCISCO 4,40 1,80 1,00 7,20 4º 
268 FABIANE LUZIA CASSOL DA ROCHA 4,00 1,40 1,00 6,40 5º 
266 JOSIANE DE OLIVEIRA 4,80 0,80 0,40 6,00 6º 
267 VERA JANETTE MOTTA BARREIRO 3,20 0,40 0,80 4,40 7º 

TÉCNICO AGROPECUÁRIO | Modalidade II 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
274 LEANDRO DALLANORA 4,00 1,00 0,60 5,60 1º 
275 ROSELEI TENROLER 3,20 0,40 1,20 4,80 2º 
272 JEFERSON LUIZ DE LIMA 2,80 0,80 0,80 4,40 3º 
269 GUSTAVO GAVA PÉRICO 2,80 0,60 1,00 4,40 4º 
270 JEAN CARLOS KOPHAL 2,40 0,80 1,00 4,20 5º 
271 MATEUS ALBERTO GRISS 2,80 0,20 1,00 4,00 6º 
278 ELIEL IRANI DA COSTA 2,80 0,40 0,40 3,60 7º 
273 ELENIR MOREIRA MARTINS 2,00 0,60 0,40 3,00 8º 
276 JULIANO VAZ 1,60 0,60 0,80 3,00 9º 
277 ELISIANE DE QUADROS SILVA 2,00 0,60 0,20 2,80 Desc. 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM | Modalidade II 
Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
281 ELISIANE CRISTINA RYSDYD 4,00 1,40 1,20 6,60 1°  
279 EDNEIDE M. SANTOS LONREZETTI 2,80 1,20 0,20 4,20 2°  
287 JANDIRA PINNO DEMARCHI 2,80 0,80 0,60 4,20 3°  
285 LUCIANA BARBOSA 3,20 0,00 0,40 3,60 4°  
286 LOUISE VACCHI DOS SANTOS 2,80 0,20 0,40 3,40 5°  
284 ILIANE FERRAZ DE OLIVEIRA 2,00 0,60 0,40 3,00 6°  
288 ELIANE MATE SCHIMIDT 1,60 0,40 0,60 2,60 Desc. 
282 ELIANE MARIA CAMPAGNOLO 1,60 0,20 0,40 2,20 Desc. 
280 MARCIA EDNEIA BENETTI HOESEL 1,20 0,20 0,60 2,00 Desc. 
283 ROSELI APARECIDA DOS SANTOS 0,80 0,60 0,60 2,00 Desc. 

 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

VIGIA | Modalidade III 

Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. Total Class. 
293 LUIZ MARIO PAIM DE MORAIS OSORIO 6,00 1,60 0,80 8,40 1°  
290 SAMIR MANSUR ISMAIL YUSEIF 6,00 0,80 0,60 7,40 2°  
291 VANDERLEI SOARES DA SILVA 6,00 0,60 0,80 7,40 3°  
295 JOÃO LEMES DE SOUZA 4,40 1,40 0,80 6,60 4°  
292 SEDENIR ANDRADES 3,20 1,00 1,40 5,60 5°  
294 LÚCIO ALMEIDA XAVIER 4,00 0,60 0,60 5,20 6°  
289 JONATAN SIMÃO 3,60 0,60 0,60 4,80 7°  

MOTORISTA | Modalidade IV 

Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. 
Prova 
Prática Total Class. 

229 REGIS FELIPE MACHADO 2,60 0,90 0,80 4,60 8,90 1º 
206 JOEL ANTONIO PUTRICK 2,60 0,80 0,90 4,10 8,40 2º 
214 NEDIO CLEDIO DA SILVA 2,60 0,50 0,50 4,10 7,70 3º 
230 TERCIO ADIR BENDER 2,40 0,80 0,70 3,80 7,70 4º 
226 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA 1,60 0,50 0,60 4,70 7,40 5º 
222 SERGIO GULARTE 2,60 0,30 0,70 3,70 7,30 6º 
217 OSMAR GULARTE 2,60 0,60 0,50 3,60 7,30 7º 
227 FELIPE LEAL POLEZ 2,40 0,40 0,60 3,90 7,30 8º 
220 NELSON BARRICHELLO 2,00 0,70 0,30 4,10 7,10 9º 
233 SERGIO CARLOS SOARES 1,60 0,50 0,20 4,80 7,10 10º 
224 CLAUDIOMIR MALLMANN BANFI 1,80 0,80 0,50 3,80 6,90 11º 
234 OSMAR VILMAR GUTH 2,00 0,40 0,20 4,20 6,80 12º 
218 VERIANO DA SILVA 2,40 0,70 0,80 2,80 6,70 13º 
216 ANTONIO C. SIQUEIRA DOS SANTOS 1,80 0,60 0,50 3,80 6,70 14º 
215 ERALDO MATIAS 1,80 0,60 0,60 3,70 6,70 15º 
208 VALDINEI SOARES DOS SANTOS 2,00 0,40 0,60 3,60 6,60 16º 
207 HENRIQUE JOSE ESTREICH 2,20 0,60 0,70 3,00 6,50 17º 
209 DIEGO LUIZ ZEPPE TENROLLER 2,20 0,80 0,40 3,00 6,40 18º 
223 ENEAS LEAL POLEZ 1,80 0,40 0,50 3,70 6,40 19º 
231 ODACIR ZIMERMANN DA SILVA 1,80 0,60 0,50 3,50 6,40 20º 
211 JUCELINO VARGAS DA SILVA 1,60 0,50 0,70 3,20 6,00 21º 
213 ELTON JOSE EBERHARD 1,20 0,60 0,30 3,90 6,00 22º 
221 CELSO KURTZ 2,20 0,40 0,40 2,90 5,90 23º 
232 CAROLINE MORTARI 1,60 0,90 0,60 2,50 5,60 24º 
210 VANDERLEI MARTINS 1,20 0,40 0,20 3,40 5,20 25º 
228 CELSO LAURI STEFAN 1,40 0,30 0,30 2,70 4,70 26º 
225 MAGAIVER CAZUNI 1,00 0,10 0,20 2,70 4,00 27º 



 
 
 
 
 

 

Secretaria de Governo 

Rua Rep. Argentina, 254 - Cx. Postal 27 - CEP 89950-000 - Fone (49) 3644-6700 / 3644-6741 
Site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br   |   E-mail: governo@dionisiocerqueira.sc.gov.br 

OPERADOR DE MÁQUINAS | Modalidade IV 

Ident. Candidato C. Esp. Port. Mat. 
Prova 
Prática Total Class. 

250 JOSSIMAR GARCIA DA SILVA 1,60 0,80 0,20 4,20 6,80 1º 
242 JUNIOR CRISTIANO FURTIM 1,80 0,50 0,60 3,80 6,70 2º 
252 FLAVIO DE ALMEIDA GUEDES 2,20 0,60 0,80 3,00 6,60 3º 
241 FRANCISCO EDSON SANT ANA 2,00 0,90 0,60 3,00 6,50 4º 
245 CESAR ANIBAL ESPINDOLA 1,40 0,40 0,20 4,50 6,50 5º 
240 ADELAR JONAS JAGNOW 2,00 0,90 0,80 2,70 6,40 6º 
248 EDSON BECIL DE OLIVEIRA 2,20 0,50 0,80 2,60 6,10 7º 
253 JOSE CLOVIS DOS SANTOS 1,80 0,40 0,30 3,50 6,00 8º 
254 GILMAR LUNELLI 1,60 0,50 0,50 2,50 5,10 9º 
249 CLAUDIO ALCEMIR ROSA DE OLIVEIRA 1,40 0,20 0,30 3,10 5,00 10º 
251 JAIMIR BEAL 1,40 0,30 0,10 2,10 3,90 11º 
244 ELIZANDRO FANTINEL 1,80 0,70 0,60 - 3,10 12º 
243 JACIR BANFI 1,80 0,60 0,40 - 2,80 13º 
246 LUIZ ANTONIO TAGLIAM 0,20 0,20 0,30 - 0,70 Desc. 
247 ADEMIR BANFI 0,20 0,00 0,00 - 0,20 Desc. 

 

   Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, 
ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 20 DE MARÇO DE 2014. 
 

 
 
                ALTAIR CARDOSO RITTES 
                         Prefeito Municipal 
 
 

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 
mesma data e na forma da lei. Data 20/03/2014. 
 
 
GILMAR BRIZOLA DE CAMPOS 
           Secretario Municipal 


